
S'. 0603 022
"Las Malvinas son Argentinas”

Universidad Nacional de Tucumán 
Rectorado

0 4 MAY 2022SAN MIGUE DE TUCUMAN

VISTO que mediante presentación del 18 de abril de 2022, la 
Señora Secretaria Académica solicita la contratación de Docentes para el 
dictado de la 2o Cohorte de la Diplomatura de Posgrado “ESTRATEGIAS Y 
RECURSOS PARA ENSEÑAR A APRENDER EN VIRTUALIDAD”, en el marco 
del Proyecto Plan VES: Plan de Virtualización de la Educación Superior; y

CONSIDERANDO:

Que dichos Docentes tendrán a su cargo la coordinación pedagógica 
y de Tutores, logística general y capacitación de la nombrada Cohorte;

Que mediante Resolución n° 2020-122-APN-SECPU#ME, la 
Secretaría de Políticas Universitarias transfirió fondos para la ejecución del 
mencionado Programa;

Por ello,

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUCUMAN
RESUELVE:

ARTICULO 1o.-Suscribir respectivos Contratos de Locación de Servicios con los 
Docentes que en planilla anexa a la presente se indica, para el dictado de la 2o 
Cohorte de la Diplomatura de Posgrado "ESTRATEGIAS Y RECURSOS PARA 
ENSEÑAR A APRENDER EN VIRTUALIDAD”, en el marco del Proyecto Plan 
VES: Plan de Virtualización de la Educación Superior, que lleva a cabo la 
Secretaría Académica de la Administración Central, con los honorarios y 
condiciones a estipularse en los contratos correspondientes:

ARTICULO 2o.-El gasto dispuesto precedentemente se atenderá con fondos 
transferidos mediante Resolución n° 2020-122-APN-SECPU#ME para la 
ejecución del “Plan VES: Plan de Virtualización de la Educación Superior”.-

hágase saber, 
y pase a Secretaría

ARTICULO 3o.-Formúlense los contratos de referencia 
comuniqúese a Dirección General de Administración 
Académica a los fines pertinentes.-

00737 2022RESOLUCION N

SECRETARIA ACADEMICA 
Universidad Nacional de Tucumán íng. Agr. J0SE| RAMON GARCIA 

RECTOR
UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUCUMAN

q.ena'gomez bello
general DE DESPACHO 

NACIONAL DE TUCUMAN

MARu
AJC CIR&NON 
UNIVERSIDAD



"Las Malvinas son Argentinas”
Universidad Nacional de Tucumán 

Rectorado

<0737 2022PLANILLA ANEXA A LA RESOLUCION N 
PLAN VES: PLAN DE VIRTUALIZACIÓN DE LA EDUCACION SUPERIOR

2o Cohorte de la Diplomatura de Posgrado:
"ESTRATEGIAS Y RECURSOS PARA ENSEÑAR A APRENDER EN VIRTUALIDAD”

N° APELLIDO Y NOMBRE DNI PERIODO CANT. MONTO TOTAL
1 GRANDE Alberto Ignacio 36.867.984

23.877.606
febrero a abril 3 $80.000 $240.000

2 BQSSOLASCO María Luisa abril $25.0001 $25.000
3 AUVIEUX Nicolás Guillermo 26.029.588 abril $25.0001 $25.000
4 HIDALGO María Fernanda 22.708.009 abril 1 $25.000 $25.000
5 SAIENTZ Déborah 26.783.787 abril 1 $25.000 $25.000

$25.0006 GARCIA Fernando Luis Marino 16.806.479 abril 1 $25.000
J,OSE Gustavo Ariel7 31.127.275 febrero a abril $33.500

$3T500
$33.500

3 $100.500
8 LANCO Sabrina 34.280.821 febrero a abril 3 $100.500
9 ■LVAREZ María Josefina

SEMOLA Enzo Ándre
RIOS Ñancy Victoria__
CARRIZO Gustavo Humberto
ANDREOLI Silvia Alejandra
AUVIEUX Ñicolás_Guillermo
WEBER Verónica Graciela 
RODRIGUEZ PALCHEVICH Diana Rosa 14.522.193

36.583.808 febrero a abril 3 $100.500
$100.50010 39.481.286 febrero a abril 3 $33.500

11 36.127.056 febrero a abril $33.5003 $100.500
12 32.460.658 febrero a abril 3 $33.500 $100.500
13 18.140.940 abril 1 $10.000 $10.000
14 26.029.588 abril $10.000 $10.00015 18.519.259 abril 1 $10.000 $10.000
16 abril 1 $10.000 $10.000

[TOTAL $ 1^008.pool

Mlí/ERSIDAD NAC¡! ¡¿AL DE TUCUMAN

ELENA GOMEZ BELLO


